
106  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.773 Segunda-feira, 08 DE ABRIL DE 2024

..

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

..

DIÁRIA
.

PORTARIA N°  027/2024 – DIRAD/FAPESPA, de 05 de abril de 
2024.
O DIRETOR ADMINISTRATIVO, no uso das atribuições que lhe fo-
ram conferidas pela PORTARIA nº 074/2021 – GABINETE/FAPES-
PA, publicada no DOE nº 34.322 de 25.08.2020, e,
CONSIDERANDO o preconizado nos artigos 145 a 149 da Lei nº 5.810, de 
24 de Janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o despacho n° 425/2024 – GABINETE;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E - 2024/2117658;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 5 e ½ (cinco e meia) 
diárias a servidora  abaixo relacionada, que se deslocará conforme a seguir 
discriminado:
NOME: Maria Glaucia Pacheco Moreira
MATRÍCULA: 5824877/2
CARGO: Coordenadora De Estatística Econômica E Contas Regionais
TRAJETO: Belém –PA/Rio de Janeiro – RJ/Belém – PA
PERÍODO: 05/05/2024  a 10/05/2024
QUANTIDADE: 5 e ½  (cinco e meia) diárias
OBJETIVO: Participar do 1º Encontro Nacional do SCR sobre a Nova Base 
2021, a ocorrer no município do Rio de Janeiro/RJ.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas – FAPESPA.
Belém (PA), 05 de abril de 2024.
JURANDIR SEBASTIÃO TAVARES SIDRIM
Diretor Administrativo

Protocolo: 1058958
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL Nº 01/2024 PSS/FAPESPA, 12 DE MARÇO DE 2024.
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA Nº 01/2024
RESULTADO DEFINITIVO DA SEGUNDA FASE: ANÁLISE DOCUMENTAL E 
CURRICULAR
CONVOCAÇÃO PARA A TERCEIRA FASE – ENTREVISTA
TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (ADMINISTRAÇÃO) – 
ENTREVISTA: 09/04/2024

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO HORÁRIO

1 20240345214896 MARCOS FABRICIO DA 
COSTA MATTOS 22.90 9h às 9h30

2 20240345449764 ANTONIO ERNANDES 
MARQUES DA COSTA 19.00 9h30 às 10h

3 20240345104893 NILSON MONTEIRO DA 
COSTA 19.00 10h às 10h30

4 2024034578440 SARAH PARANHOS DA 
SILVA GONCALVES 19.00 10h30 às 11h

5 20240345266984 ATILA FERREIRA DE 
VILHENA 19.00 11h às 11h30

6 20240345172795 GLAUCIA LETICIA VIEIRA 
SANTOS DA COSTA 19.00 11h30 às 12h

 20240345304332 ELCIO NATHAN MAIA 
MARTINS 19.00 12h às 12h30

8 2024034514625 VANDERLY REBELO ROCHA 19.00 12h30 às 13h

9 20240345362222 CAMILA MARIANA LOPES 
VIEIRA BARBOSA 19.00 13h às 13h30

10 20240345108060 DANYELLY MAYARA BASTOS 
SERRA 19.00 13h30 às 14h

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (CIÊNCIAS CONTÁBEIS) 
– ENTREVISTA: 09/04/2024

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO HORÁRIO

1 2024034502889 ANTONIO CARLOS PAN-
TOJA FERREIRA 19.00 9h às 9h30

2 20240345139054 REJANE BRITO PEREIRA 19.00 9h30 às 10h

3 20240345428660 LIDUINA MARIA MOREIRA 
DOS SANTOS 19.00 10h às 10h30

4 2024034565144 IZABELLE CHRISTINE 
LIMA DE AMORIM 19.00 10h30 às 11h

5 20240345422069 RAIMUNDO VITOR SENA 
PANTOJA 19.00 11h às 11h30

6 20240345235531 MARCO ANTONIO MACIEL 
LOBO 18.40 11h30 às 12h

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (ADMINISTRAÇÃO) – 
ENTREVISTA: 10/04/2024

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO HORÁRIO

11 20240345453603 ALEX ROBERTO NOVAES 
DA CRUZ 18.40 9h às 9h30

12 2024034524070 CRISLENE GOUVEA DE 
MELO 18.10 9h30 às 10h

13 2024034511558 MURILO REIS DO CARMO 18.00 10h às 10h30
14 2024034564598 ELAYNE FONSECA FRANÇA 17.50 10h30 às 11h

15 2024034542056 JOSICLEIA ALBUQUERQUE 
DA SILVA 16.60 11h às 11h30

16 2024034538412 ALEX PINHEIRO DE 
ANDRADE 16.30 11h30 às 12h

17 20240345119420 IRINEIDE FERREIRA BOTE-
LHO OLIVEIRA 16.00 12h às 12h30

18 20240345192757 JAQUELINE AMARAL DE 
SOUZA 16.00 12h30 às 13h

19 20240345135172 CARLA SANDY LIMA DE 
SOUSA 16.00 13h às 13h30

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (CIÊNCIAS CONTÁBEIS) 
– ENTREVISTA: 10/04/2024

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO HORÁRIO

7 20240345521796 ORLANY DUARTE DOS 
SANTOS 18.40 9h às 9h30

8 20240345393305 WANNE MÁRJORIE DA 
SILVA DE ASSUNÇÃO 18.40 9h30 às 10h

9 2024034515610 DICIANDRA GADELHA 
COMESANHA 17.80 10h às 10h30

10 20240345200796 SUELEN CAMILA PEREIRA 
E SILVA 16.60 10h30 às 11h

11 20240345315287 PATRÍCIA GOMES DE LIMA 16.30 11h às 11h30

12 20240345284823 HELENO DE JESUS PERDI-
GÃO FAVACHO 16.00 11h30 às 12h

Local da entrevista: FAPESPA
Endereço: Av. Presidente Vargas, 670 – entre Rua Riachuelo e Rua General 
Gurjão.
Bairro: Campinas
Belém, 05 de Abril de 2024.
JURANDIR SEBASTIÃO TAVARES SIDRIM
Presidente da Comissão do PSS/FAPESPA - 2024

Protocolo: 1059185
CHAMADA FAPESPA Nº 002/2024
APOIO À REALIZAÇÃO DE EVENTOS CIENTIFICOS, TECNÓLOGICOS 
E DE INOVAÇÃO.
ALTERAÇÃO DE CRONOGRAMA 3
 

Atividade Data
Divulgação do Resultado preliminar na página da FAPESPA e no Diário Oficial do Estado do Pará 15/04/2024

Belém, 08 de abril de 2024
Deyvison Medrado
Diretor Científico – DICET/FAPESPA

Protocolo: 1059069

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO ADITIVO: 2º. - Nº DO CONTRATO: 008/2021 - 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 17/2020 - PARTES: 
PRODEPA e GRG TECH ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA -  OBJETO E 
JUSTIFICATICATIVA DO DITAMENTO: Prorrogar Prazo de Vigência Do preço 
e da Dotação Orçamentária e; Cláusula Resolutiva – VALOR GLOBAL  (R$): 
7.885.159,32 - VALOR DO TERMO ADITIVO (R$): 664.559,32  -  DATA 
DA ASSINATURA: 05/04/2024 - VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 05/04/2024 
a 04/10/2024 - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 23.126.1508.8894 - 449040 
- FONTE DE RECURSO: 02.502.0000.00 - ORDENADOR RESPONSÁVEL: 
CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY -  ENDEREÇO DO CONTRATADO 
E CEP: Brasília, Estado de Distrito Federal, sito à SIG Qd. 2, Lt. 420 a 430, 
SI. 09 – City Offices, n° 430, bairro Zona Industrial, CEP: 70.610-420.

Protocolo: 1058710


